KRAFT SHPK
Autostrada TR-DR, KM 7

1051, Tirane
Albania
Nipt: L82027008P
VENDIM NR 4
I

ORTAKU TE VETEM TE SHOQERISE

DATE : 28.04.2022

Sot, ne daten 28.04.2022 ne adresen “ Autostrada Tirane Durres-KM 7”, u mbajt mbledhja e ortakut te

vetem te shogerise “ KRAFT Sh.p.k”, ku i pranishem eshte ortaku i vetem i shogerise, Z. Artan Beqiri

shtetas Shqipetar, zoterues i 100% te kuotave te shoqerise .
Ne mbledhjen e shogerise u moren ne shqyrtim pikat e meposhtme te

RENDIT TE DITES:

1. Miratimi | Pasqyrave Financiare 2021.
2. Destinimi | fitimit ushtrimore 2021.
3. Rritje e kapitalit te kompanise.

Shogeria pasi diskutoi pikat e mesiperme te rendit te dites,
VENDOSI:
1. Miratimin e Pasqyrave financiare 2021
2. Fitimi i ushtrimit 2021, 20,161,034 te shkoje per rritjen e kapitalit te kompanise.
3. Te rritet kapitali i kompanise ne shumen 19,999,000 Lek
Te rriten Rezerva te tjera 162,034 Lek

Ne total kapitali nga 40,001,000 behet 60,000,000

Megenese nuk ka asnje ceshtje tjeter per te diskutuar dhe askush nuk kerkoi te drejten e fjales,
mbledhja u deklarua e mbyllur.

Ortaku i Vetem

Artan Beqiri




“ KRAFT” SHPK
NIPT: L82027008P

Adresa: Tirané

VENDIM

1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Sot, mé daté 04/05/2022 né seliné e shoqgérisé “"KRAFT” sh.p.k Ortaku i vetém i shoqérisé

VENDOSI

1. Té miratojé raportin pér zmadhimin e kapitalit nga Z.Ilia Cege, Auditues Ligjor me Nr. license
266.

Tirané, mé 04/05/2022

ORTAKU I VETEM

ARTAN BEQIRI




RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR (AL)
MBI VERIFIKIMIN E PROCEDURAVE PER ZMADHIMIN TE KAPITALIT TE

"KRAFT” Sh.p.k.

Drejtuar: Shoqérisé “KRAFT” Sh.p.k
NIPT: L82027008P

Adresa: Tirané

Tirané, 04/05/2022




PERMBAJTJA

Raport i Audituesit Ligjor (AL)

Informacione té Pérgjithshme

L

11

111.

14¢

Referenca Ligjore
Realizimi i misionit pér zmadhimin ¢ kapitalit t¢ “KRAFT" sh.p.k.
Ndryshimi (Zmadhim) i Kapitalit té “KRAFT” sh.p.k.

Veprimet Kontabile pér ndryshimin e kapitalit



RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR (AL) MBI VERIFIKIMIN E PROCEDURAVE PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE
“ KRAFT” Shpk

Drejtuar : ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “KRAFT” Sh.p.k.

I nderuar Zotéri!

Uné llia Cege, me cilésiné e Audituesit Ligjor (AL) me Nr. License 266 jam eméruar ortaku i vetem i
shoqérisé me vendim daté 28/04/2022 pér zmadhimin e kapitalit té¢ Shogérisé “KRAFT” sh.p.k.

Ky mision &shté kryer né pajtim me SNA-té (Standardet Ndérkombétare t& Auditimit) t& publikuara
nga IAASB (Bordi i Standarteve Ndérkombétare t& Auditimit dhe Sigurisé) t& IFAC (Federatés
Ndérkombétare té Kontabilistéve).

Pérgjegjésia e drejtimit té shogérisé “KRAFT” sh.p.k éshté: Pérgatitja dhe paraqitja e drejté e
deklarimeve financiare, juridike dhe e informacioneve té tjera té domosdoshme pér dhénien e sigurisé
sé progesit t¢ ndryshimit (zmadhimin) té kapitalit.

Pérgjegjésia e Audituesve Ligjore (AL) éshté: Té formojmé njé opinion & pavarur mbi kéte proges,

bazuar né verifikime.

Pér realizimin e mision, uné (AL) e pérqéndrova punén time né verifikimin e progedurave t& ndjekura
pér zmadhimin e kapitalit t¢ Shoqésé “KRAFT” sh.p.k dhe konkretisht né:

v Verifikimin e llogarive si dhe né kontrollin e llogarive specifike t& parashikuar nga Ligji
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™; Ligji Nr.10091, daté
05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t¢ ekspertit kontabél té rregjistruar
dhe kontabilistit t¢ miratuar”; Ligji Nr.9228, daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat

financiare” .
V' Pasqyrat Financiare te vitit 2021

Pas verifikimit té gjithé progesit dhe dokumentacionit t& pérshkruar mé sipér, mbi bazén e t& ciléve
éshté pércaktuar vlera e ndryshimit (Zmadhimin) t& kapitalit t& shogérise “KRAFT” sh.p.k formuloj

opinionin si mé poshté:

Sipas Opinionit tim, pasi verifikova progedurat e ndryshimit (Zmadhimin) t&¢ Kapitalit t&¢ Regjistruar
té Shoqérisé “KRAFT” sh.p.k nga kapitalizimi i “Fitim (Humbje) e viti* konstatoj se progesi rezulton

sipas kuadrit ligjor.

Pér kété arsye mé poshté:



REKOMANDOJME:

Ndryshimin (Zmadhimin) e kapitalit t& shoqéris¢ “KRAFT” sh.p.k pér vlerén 19,999,000 leke
(nentembedhjete milion e nentegind e nentedhjete mije) Leke.

Ndryshimet e gjendjes se kapitalit — ]
Kapitali
o i Pakesuar Gjendje Vlera Nominale Numrii Pershkrimi
Kraft" sh.p.k [Shtuar (LEKE)
L L pjeseve
(LEXE) (LEXE) (LEKE) (LEKE)
Gjendja
P 40,001,000 - - | 40,001,000 40,001,000 1| Giendjame 31.12.2021
31.12.2021
Raporti i Audituesit Ligjor
Ndryshimi i kapttalt - 19,999,000 19,999,000 19,999,000 1 (EKA)
Gjendja qe do te
Vlera e kapitalit te rezultoje pas
regjistruar ne 40,001,000 19,999,000 = 60,000,000 60,000,000 1 regjistrimit ne QKB te
leke(QKB) ketij raporti

Ndryshimi i kapitalit rezulton si me poshte:
- Kapitali i Nénshkruar i Shogérisé¢ “KRAFT” sh.p.k né vleré si mé poshté :
o [shte 40,001,000 leké
e Béhet 60,000,000 leké

- Vlera nominale ndryshon si mé poshté:
- Ishte 40,001,000 leké

- Béhet 60,000,000 leké

- Numrii pjeséve nuk ndryshon:
o ishte 1 pjese
o mbetet 1 pjese
Mé poshté po paraqesim strukturén e kapitalit aksioner né % para dhe pas
ndryshimit té tij.

Ishte:
Vlera nominale e Strukturae
Aksioneri Nr. i Pjeseve Kapitalit te Kapitali Aksionar
aksionit regjistruar (%)
Artan Beqiri 1 40,001,000 100% 40,001,000
1 100% 40,001,000
Béhet:
Vlera nominale e Struktura e
Aksioneri Nr. i Pjeseve Kapitalit te Kapitali Aksionar
aksionit regjistruar (%)
Artan Begiri 1 60,000,000 100% 60,000,000
1 100% 60,000,000

Né bazé té kétij Raporti t& Posagém, rekomandojmé té aplikoni pér kryerjen e veprimeve né
QKB ( Qendrén Kombétare té Biznesit) sipas vlerés s¢ paraqitur né raport.



Kétij raporti i bashkéngjitet bilanci vietor i shoqérisé me datén 31.12.2021 para dhe pas
pasqyrimit t& operacionit t& zmadhimin t& kapitalit themeltar t¢ nénshkruar

Ky Raport hartohet né 4 (katér) kopje nga té cilat 3 (tre) dorézohen prané shoggrisé.

AUDITUES LIGJOR

Nr. License 266




INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Shoqgeria “KRAFT” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik, ne formen e Shogerise me Pergjegjesi
te kufizuara (Sh.p.k) me daten 24/08/2018

Perfagesues ligjor eshte Znj.Edlira Hasa

NIPT: L82027008P

ObJe.kt.i i kesaj shogerie eshte: Kryerja e te gjitha aktiviteteve brenda dhe jashte territorit te Shqiperise,
tregti, import export, shrebime, ndertime, transport etj.

REFERENCAT LIGJORE

Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

Ligji Nr.10091, daté 05.03.2009 *“Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té ekspertit kontabél
1é rregjistruar dhe kontabilistit t¢ miratuar”;

Ligji Nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Statuti i shogerise

I. REALIZIMI I MISIONIT

Per realizimin e misioni te ngarkuar nga Ortaku i Vetem i Shoqerise jemi referuar né:

- Né vendimin e ortakeve té datés 28/04/2022 me ané té cilit éshté miratuar zmadhimii i
kapitalit nepermjet perfshirjes se Fitmit te Vitit dhe rezervave te ljera.

- Ne Pasqyrat Financiare te vitit 2021

- Ne kontrolle, teste per llogarite e tjera te kapitalit vet si edhe ne informacione te tjera te
domosdoshme ne lidhje me keto procedura dhe operacione.

Gjithashtu, pér shkak t€ natyrés s€ operacionit t& projektuar misioni yné i verifikimit konsiston
nevojshmérisht pér té vlerésuar jo domosdoshmérisht peshén (réndésiné, materialitetin) e plus vlerave
eventuale té fshehta (latente) se sa pér t'u siguruar qé vlerat kontabile pér té cilat ortaku ka marré njé
vendim nuk ¢ojné né fakt né njé mbivlerésim t& pasursie se shoqérisé.

Operacioni i zmadhimin te kapitalit t€ nénshkruar éshté bazuar né shifrat e bilancit financiar &
shoqerisé sé mbyllur mé date 31.12.2021.

Ne permbushje te misionit tim, nepermjet verifikimeve te bera , kostatoje se ne bilancin e shogerise te
dates 31.12.2021 vlera e Zmadhimin te kapitalit prej 19,999,000 leke rrjedh nga rubrikat/postet si
me poshte :

Fitim/humbje e vitit 31.12.2021, pasqyruar ne bilanc prej 20,161,034 leke para operacionit te

zmadhimin te kapitalit, ku vetem vlera prej 19,999,000 leke do shkoje ne rritje kapitali dhe diferenca
prej 162,034 leke do shkoje ne rezerva te tjera.



ZMADHIMI I KAPITALIT TE NENSHKRUAR ESHTE 19,999,000 LEKE
II. NDRYSHIMET NE LLOGARINE E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

(VEPRIMET KOI:ITABILE PER PARAQITJEN E NDRYSHIMEVE
(Zmadhimin) TE KAPITALIT NE BILANCIN FINANCIARE TE
SHOQERISE té datés 31.12.2021)

Mg poshté po paraqesim Bilancin Financiar t¢ datés 31.12.2021 para dhe pas ndryshimeve né

llogarité e kapitalit

Veprimet per

31 Dhjetor ~ Veprimet Miratimin ¢ Periudha
202_pa.s. . pcr_ Rezultatit te vitit Raportuese
ndryshimit Ndryshime 2021
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare 12612625 12,612,625
Investime
Ne tituj pronesic te njesive ekonomike brenda grupit * 0
Ne tity pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0
aksione e veta 0
Te tjera financiare 0
Te drejta te arketueshme
Nga akuwitetr i shfrytezimit 65,201,702 65,201,702
Nga njesite ckonomike brenda grupit » 0
Nga njesite ckonomike ku ka interesa pjesmarrese 17,513,124 17,513,124
Te tjera 6,673,005 6,673,005
Kapital 1 nenshkruar i papaguar 0
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale 1e konsumueshme 0
Prodhime ne proces dhe g ysemprodukte 0
Produkte te gatshme 0
Malira 220243802 220,243,802
Aktive biologjike (gje ¢ gialle ne rrije dhe majmer) 0
AAGJM te mbajtura per shiyje 0
Parapagime per inventar 0
Shpenzime te shtyra 8,083 8,083
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 322,252,341 322,252,341
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titwj pronesie fe njesive ckonomike brenda grupit *
Tt pronesie e njesive ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tutuj te huadh ¢ ne njesite ek ke ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere e mbajiur si aktive afaigjata
Titwy te yere te huadhenics
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makiner! 23,960,505 23,960,505
Te tjera instalime dhe pajisj¢ 7387491 7387491
AAGJM te mbajtura per investim 0
Parapagime per akiive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe aktive te
Emri 1 mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 31,347,996 31,347,996
353,600,337 353,600,337

TOTALI T AKTIVEVE

Shénim: Né bilancin mé sipér jané pérfshiré vetém veprimet ¢é kané lidhje me kapitalin.



DET\'RlMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt € huamarrjes 23.944242 23944242
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit 79,512,275 79512275
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 1,896,734 1,896,734
Te pagueshme per detyrime tatimore 32,754 32,754
Te tjera te pagueshme 2236046 2,236,046

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 107,622,051 107,622,051

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 10,289,493 10,289,493
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 7,503,653 7,503,653
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme 167,845,942 167,845,942
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 185,639,088 185,639,088
Detyrime totale 293,261,139 293,261,139
Kapitali dhe Rezervat B
Kapitali i nenshkruar 60,000000 19,999,000 40,001,000
Primi i lidhur me Kapitalin 0‘
Rezerva rivieresimi 0
Rezerva te tjera .
Rezerva ligjore 0
Rezerva statutore 0
Rezerva te tjera 339,:00: 162,034 177,166
Diferenca nga perkthimi it monedhes ne veprimiari te huaja 0
Fitimi/(humbja) ¢ pashpe mdare 0
Fitimi/(humbja) e periudhes 0" (20,161,034) 20,161,034
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 60,339,200 60,339,200
Interesa jo-kontrollues S
Totali i kapitalit 60,339,200 60,339,200
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 353,600,339 353,600,339

Veprimet kontab@l pér ndryshimin e kapitali

Artikulli kontabél pér veprimet ¢ ndryshimit né kapitalit néshkruar do (€ jeté.

Debil llog 109 "Fitim / Humbja e Vitit" 20,161,034
Kredil llog 1078 "Rezerva te tjera" 162,034
Kredil llog 101 "Kapitali aksionar " 19,999,000

Ky raport hartohet né 4 (katér) kopje nga té cilat 3(tre) dorézohen prané shoqérisé.
AUDITUES LIGJOR

15¢ 200






